
EstiCon Firma:

Celková cena bez DPH:   3 289 019,20

Celková cena s DPH:   3 979 713,23

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

01 Výsadba stromů    688 235,28    144 529,41    832 764,69

01_P
Výsadba stromů - hospodaření s 

vodou var. 2
   3 441,72     722,76    4 164,48

02 Záhon u rampy (A) - 6 m2    25 814,12    5 420,97    31 235,09

03 Záhon u plotu (B) - 50 m2    112 304,03    23 583,85    135 887,88

04
Vegetační vrstva v rámci distanční 

dlažby - 92 m2
   83 941,76    17 627,77    101 569,53

SO 101 Předprostor školy   2 155 449,29    452 644,35   2 608 093,64

SO 401 Veřejné osvětlení    219 833,00    46 164,93    265 997,93

Rekapitulace ceny

Stavba: 2022-008.1 - ZŠ Kokonín, Jablonec nad Nisou - 



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: ZŠ Kokonín, Jablonec nad Nisou - předprostor školy 01    688 235,28

Rozpočet: Výsadba stromů

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

001 Příprava stanoviště    294 507,69

1 131151103

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 

50 do 100 m3 m3     77,580     184,40    14 306,02 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>28,8*0,9"prokořenitelný prostor pro 

lípy"</t></r><r><t>42*0,9"prokořenitelný prostor pro 

javory"</t></r><r><t>15,4*0,9"podklad pod distační 

dlažbu"</t></r><r><t>Součet 77,58</t></r></vv> 77.580000 = 77,580 [A]

2 131113701

Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu 

a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 soudržných m3     8,620     610,36    5 261,28 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>28,8*0,1</t></r><r><t>42*0,1</t></r><r><t>15,4*0,1</t></r><r>

<t>Součet 8,62</t></r></vv> 8.620000 = 8,620 [A]

3 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 

m m3     86,200     304,33    26 233,41 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>77,58+8,62</t></r></vv> 86.200000 = 86,200 [A]

4 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každých dalších i započatých 1 000 m m3     431,000     23,90    10 300,15 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>86,2*5</t></r></vv> 431.000000 = 431,000 [A]

5 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3     86,200     20,12    1 734,46 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 86.200000 = 86,200 [A]

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

2022-008.1

01

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta



6 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t     129,300     220,00    28 446,00 CS ÚRS 2023 01

<vv><r><t>86,2*1,5</t></r></vv> 129.300000 = 129,300 [A]

7 R00001 Zátopová zkouška m3     2,000     250,00     500,00

<vv></vv> 2.000000 = 2,000 [A]

8 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3     2,000     389,09     778,18 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 2.000000 = 2,000 [A]

9 174151102

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním v prostorách s omezeným pohybem stroje s urovnáním povrchu 

zásypu m3     11,800     372,16    4 391,54 CS ÚRS 2023 01

<vv><r><t>(24+35)*0,2</t></r></vv> 11.800000 = 11,800 [A]

10 M16 šterk fr. 16/32 m3     11,800     850,00    10 030,00

<vv></vv> 11.800000 = 11,800 [A]

11 183106613

Instalace protikořenových bariér do předem vyhloubené rýhy, včetně zásypu 

a hutnění v rovině nebo na svahu do 1:5, hloubky přes 700 do 1000 mm m     20,000     280,51    5 610,22 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 20.000000 = 20,000 [A]

12 M09 protikořenová folie typu root control m2     20,839     155,00    3 230,05

<vv><r><t>19,847 * 1,05 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

20.839000 = 20,839 [A]

13 151101201

Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4 

m m2     23,400     114,07    2 669,16 CS ÚRS 2023 01

<vv><r><t>(((1,2+1,2)*0,65)+((1,8+1,8)*0,65))*6</t></r></vv> 23.400000 = 

23,400 [A]

14 1848142_R Míchání vegetačních substrátů ručně m3     64,615     450,00    29 076,75



<vv><r><t>46,04"strukturální substrát - prokořenitelný 

pás"</t></r><r><t>7,806"strukturální substrát - 

výsadbový"</t></r><r><t>Součet 53,846</t></r><r><t>53,846 * 1,2 ' 

Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 64.615000 = 64,615 [A]

15 R00002 Homogenizace substrátu po dopravě m3     64,615     145,00    9 369,18

<vv><r><t>46,04"strukturální substrát - prokořenitelný 

pás"</t></r><r><t>7,806"strukturální substrát - 

výsadbový"</t></r><r><t>Součet 53,846</t></r><r><t>53,846 * 1,2 ' 

Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 64.615000 = 64,615 [A]

16 174151102

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním v prostorách s omezeným pohybem stroje s urovnáním povrchu 

zásypu m3     46,040     372,16    17 134,46 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 46.040000 = 46,040 [A]

17 M10 strukturální substrát - prokořenitelný pás m3     55,248    1 120,00    61 877,76

<vv><r><t>46,04 * 1,2 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

55.248000 = 55,248 [A]

18 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m m3     55,248     77,44    4 278,46 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>46,04 * 1,2 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

55.248000 = 55,248 [A]

19 2181111_R

Vodorovné položení drenážní z plastových perforovaných trubek do 

štěrkového podsypu, vnitřní průměr přes 125 do 160 mm m     72,000     220,00    15 840,00

<vv><r><t>60 * 1,2 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

72.000000 = 72,000 [A]

20 919726121

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost do 

200 g/m2 m2     60,000     58,54    3 512,11 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>60*1</t></r></vv> 60.000000 = 60,000 [A]



21 R000008 Vyplnění potrubí HDK 16/32 m     60,000     65,00    3 900,00

<vv></vv> 60.000000 = 60,000 [A]

22 M16 šterk fr. 16/32 m3     1,210     850,00    1 028,50

<vv><r><t>1,1 * 1,1 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

1.210000 = 1,210 [A]

23 R00004 Doplnění nové vpusti, kotrolní šachty a propojení kus     2,000    15 000,00    30 000,00

<vv></vv> 2.000000 = 2,000 [A]

24 R00005 Napojení vpustí na potrubí kus     2,000    2 500,00    5 000,00

<vv></vv> 2.000000 = 2,000 [A]

002 Výsadba stromů    233 840,88

25 7127717_R Instalace kotevní konstrukce z KARI sítě m2     9,000     195,00    1 755,00

<vv><r><t>(1*1,5)*6</t></r></vv> 9.000000 = 9,000 [A]

26 151101211

Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením pažin 

na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné, hloubky do 4 m m2     11,700     29,43     344,38 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 11.700000 = 11,700 [A]

27 174111101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3     7,806     211,08    1 647,68 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 7.806000 = 7,806 [A]

28 M11 strukturální substrát - výsadbový m3     9,367    1 300,00    12 177,10

<vv><r><t>7,806 * 1,2 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

9.367000 = 9,367 [A]

29 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m m3     9,367     77,44     725,39 CS ÚRS 2023 02



<vv><r><t>7,80583333333333 * 1,2 ' Přepočtené koeficientem 

množství</t></r></vv> 9.367000 = 9,367 [A]

30 R00007 Aplikace hnojiva do výsadbové jámy kus     6,000     5,00     30,00

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

31 M08 tabletové hnojivo kg     0,300     95,00     28,50

<vv></vv> 0.300000 = 0,300 [A]

32 184102116

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině 

nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 600 do 800 mm kus     6,000    1 041,83    6 250,96 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

33 TP Tilia platyphillos - vel. 20-25 kus     2,000    25 000,00    50 000,00

<vv></vv> 2.000000 = 2,000 [A]

34 APS Acer pseudoplatanus - vel. 20-25 kus     4,000    30 000,00    120 000,00

<vv></vv> 4.000000 = 4,000 [A]

35 184215232

Ukotvení dřeviny podzemním kotvením na konstrukci, obvodu kmene přes 

200 do 500 mm, výšky přes 5 do 10 m kus     6,000     488,92    2 933,51 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

36 M12 kotvení typu kotvos kus     6,000    1 600,00    9 600,00

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

37 184813162

Zřízení ochranného nátěru kmene stromu do výšky 1 m, obvodu kmene přes 

180 do 250 mm kus     12,000     2,17     26,03 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 12.000000 = 12,000 [A]

38 M13 podkladová báze kg     0,514     250,00     128,50

<vv><r><t>0,504 * 1,02 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

0.514000 = 0,514 [A]

39 M14 ochranný nátěr typu Arboflex kg     5,141     525,00    2 699,03



<vv><r><t>5,04 * 1,02 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

5.141000 = 5,141 [A]

40184852322_R Řez stromů výchovný (S-RV) alejové stromy, výšky přes 4 do 6 m kus     6,000     550,00    3 300,00

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

41 R00003 Svaření obruby výsadbové jámy m     12,960     450,00    5 832,00

<vv><r><t>(1,2*1,8)*6</t></r></vv> 12.960000 = 12,960 [A]

42 M06 L-profil - v.150 š.100 tl. 10 mm m     14,904     850,00    12 668,40

<vv><r><t>12,96 * 1,15 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

14.904000 = 14,904 [A]

43 M07 roxor - tl. 10 mm m     18,000     26,00     468,00

<vv></vv> 18.000000 = 18,000 [A]

44 184911161

Mulčování záhonů kačírkem nebo drceným kamenivem tloušťky mulče přes 

50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2     12,960     72,60     940,94 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>(1,2*1,8)*6</t></r></vv> 12.960000 = 12,960 [A]

45 M04 štěrk fr. 4/8 m3     1,141     980,00    1 118,18

<vv><r><t>1,037 * 1,1 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

1.141000 = 1,141 [A]

46 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3     3,000     389,09    1 167,28 CS ÚRS 2023 01

<vv><r><t>(0,1*6)*5</t></r></vv> 3.000000 = 3,000 [A]

003 Ochranné kovové prvky    107 760,00

47 R00006 Instalace ocelové ochrany kmene kus     6,000     850,00    5 100,00

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

48 M15 ocelová ochrana kmene kus     6,000    14 000,00    84 000,00

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]



49 1848132_R Zřízení ochrany paty kmene dřeviny kus     6,000     550,00    3 300,00

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

50 M17 chránička paty stromu, viz. TZ kus     6,000    2 560,00    15 360,00

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

998 Přesun hmot    2 176,71

51 998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 

vzdálenost do 5000 m t     3,077     707,41    2 176,71 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 3.077000 = 3,077 [A]

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce    17 500,00

52 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl.     1,000    15 000,00    15 000,00 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 1.000000 = 1,000 [A]

53460010025_R Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru kpl.     1,000    2 500,00    2 500,00

<vv></vv> 1.000000 = 1,000 [A]

VRN3 Zařízení staveniště    32 450,00

54 034103000 Davová zábrana den     30,000     55,00    1 650,00 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 30.000000 = 30,000 [A]

55 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště kpl.     1,000    6 800,00    6 800,00 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 1.000000 = 1,000 [A]

56 R00008 Zábor den     30,000     800,00    24 000,00

<vv></vv> 30.000000 = 30,000 [A]



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: ZŠ Kokonín, Jablonec nad Nisou - předprostor školy 01_P    3 441,72

Rozpočet: Výsadba stromů - hospodaření s vodou var. 2

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

001 Příprava stanoviště    1 681,67

1 171111104

Uložení sypanin do násypů ručně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s 

hrubým urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných sypkých m3     1,152     272,13     313,49 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>4*(0,6*1,2*0,4)</t></r></vv> 1.152000 = 1,152 [A]

2 M22 štěrkodrť 0/63 m3     1,382     990,00    1 368,18

<vv><r><t>1,152 * 1,2 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

1.382000 = 1,382 [A]

998 Přesun hmot    1 760,05

3 998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 

vzdálenost do 5000 m t     2,488     707,41    1 760,05 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 2.488000 = 2,488 [A]

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

2022-008.1

01_P

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: ZŠ Kokonín, Jablonec nad Nisou - předprostor školy 02    25 814,12

Rozpočet: Záhon u rampy (A) - 6 m2

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 Příprava stanoviště    4 181,46

1 183402121

Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm souvislé plochy do 500 m2 v 

rovině nebo na svahu do 1:5 m2     6,000     18,79     112,75 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

2 R00001 Zátopová zkouška m3     0,250     250,00     62,50

<vv></vv> 0.250000 = 0,250 [A]

3 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3     0,250     389,09     97,27 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 0.250000 = 0,250 [A]

4 1849113R

Drenážní vrstva záhonu pro výsadby rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5, 

souvislé plochy do 10 m2, hloubky přes 150 do 300 mm m2     6,000     45,00     270,00

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

5 M16 štěrk fr. 16/32 m3     0,990     850,00     841,50

<vv><r><t>0,9 * 1,1 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

0.990000 = 0,990 [A]

6 181311105

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 ručně při 

souvislé ploše, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm m2     6,000     264,16    1 584,96 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

7 M07 substrát - ornice:písek:kompost - 2:1:1 m3     1,800     650,00    1 170,00

<vv></vv> 1.800000 = 1,800 [A]

8 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2     12,000     3,54     42,48 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>6*2</t></r></vv> 12.000000 = 12,000 [A]

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

2022-008.1

02

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta



02 Založení vegetačních prvků    17 906,00

9 119005151

Vytyčení výsadeb s rozmístěním rostlin dle projektové dokumentace 

solitérních do 10 kusů kus     9,000     108,70     978,28 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 9.000000 = 9,000 [A]

10 119005112

Vytyčení výsadeb s rozmístěním rostlin dle projektové dokumentace 

zapojených nebo v záhonu, plochy do 10 m2 do plochy individuálně m2     6,000     33,31     199,86 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

11 183101113

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny 

půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 do 0,05 m3 kus     9,000     39,55     355,92 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 9.000000 = 9,000 [A]

12 183111111

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny 

půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu do 0,002 m3 kus     40,000     7,29     291,69 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 40.000000 = 40,000 [A]

13 R00003 Aplikace hnojiva do výsadbové jámy kus     9,000     4,50     40,50

<vv></vv> 9.000000 = 9,000 [A]

14 M03 tabletové hnojivo kg     0,180     120,00     21,60

<vv></vv> 0.180000 = 0,180 [A]

15 184102112

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině 

nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 200 do 300 mm kus     5,000     78,44     392,18 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 5.000000 = 5,000 [A]

16 SALIX Salix purpurea 'Nana' - vel. 80/100 kus     5,000     450,00    2 250,00

<vv></vv> 5.000000 = 5,000 [A]

17 184102111

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině 

nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm kus     4,000     46,27     185,09 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 4.000000 = 4,000 [A]



18 DUETZG Deutzia gracillis - vel. 30/40 kus     4,000     397,00    1 588,00

<vv></vv> 4.000000 = 4,000 [A]

19 183211322

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím 

květin krytokořenných o průměru kontejneru přes 80 do 120 mm kus     40,000     16,96     678,32 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 40.000000 = 40,000 [A]

20 ach Achillea ptarmica 'The Pearl' - K9 kus     10,000     36,00     360,00

<vv></vv> 10.000000 = 10,000 [A]

21 ech Echinacea purpurea 'Alba' - K9 kus     9,000     30,00     270,00

<vv></vv> 9.000000 = 9,000 [A]

22 fes Festuca amethystina 'Superba'  - K2L kus     15,000     95,00    1 425,00

<vv></vv> 15.000000 = 15,000 [A]

23 rudb Rudbeckia triloba 'Blackjack Gold' - K9 kus     6,000     38,00     228,00

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

24 183211313

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím 

cibulí nebo hlíz kus     250,000     9,69    2 422,70 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 250.000000 = 250,000 [A]

25 N-P Narcissus Poeticus kus     50,000     15,00     750,00

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

26 SC Scilla siberica kus     100,000     10,00    1 000,00

<vv></vv> 100.000000 = 100,000 [A]

27 MUS Muscari armeniacum kus     100,000     10,00    1 000,00

<vv></vv> 100.000000 = 100,000 [A]



28 184911161

Mulčování záhonů kačírkem nebo drceným kamenivem tloušťky mulče přes 

50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2     6,000     72,60     435,62 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

29 M16 štěrk fr. 16/32 m3     0,528     850,00     448,80

<vv><r><t>0,48 * 1,1 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

0.528000 = 0,528 [A]

30 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3     5,400     389,09    2 101,10 CS ÚRS 2023 01

<vv><r><t>(6*0,15)*6</t></r></vv> 5.400000 = 5,400 [A]

31 184801131 Ošetření vysazených dřevin ve skupinách v rovině nebo na svahu do 1:5 m2     6,000     44,68     268,07 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

32 185804111 Ošetření vysazených květin jednorázové v rovině m2     6,000     35,88     215,27 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 6.000000 = 6,000 [A]

998 Přesun hmot    3 726,66

33 998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 

vzdálenost do 5000 m t     5,268     707,41    3 726,66 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 5.268000 = 5,268 [A]



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: ZŠ Kokonín, Jablonec nad Nisou - předprostor školy 03    112 304,03

Rozpočet: Záhon u plotu (B) - 50 m2

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 Příprava stanoviště    34 860,25

1 111151131

Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 lučního v rovině nebo svahu 

do 1:5 m2     50,000     4,00     199,95 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

2 112251105

Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 

900 do 1100 mm kus     2,000    2 311,28    4 622,56 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 2.000000 = 2,000 [A]

3 184813521

Chemické odplevelení po založení kultury ručně postřikem na široko v rovině 

nebo na svahu do 1:5 m2     50,000     5,33     266,63 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

4 111311111

Odstranění odumřelého travního drnu po aplikaci herbicidních přípravků 

ručně s pomocí drobné mechanizace v rovině nebo na svahu do 1:5, hloubky 

do 30 mm m2     50,000     30,29    1 514,56 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

5 121151103 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2     50,000     54,04    2 702,15 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

6 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 

m m3     6,500     304,33    1 978,16 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 6.500000 = 6,500 [A]

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

2022-008.1

03

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta



7 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každých dalších i započatých 1 000 m m3     6,500     23,90     155,34 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 6.500000 = 6,500 [A]

8 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3     6,500     20,12     130,79 CS ÚRS 2023 01

<vv></vv> 6.500000 = 6,500 [A]

9 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t     7,500     220,00    1 650,00 CS ÚRS 2023 01

<vv><r><t>5*1,5</t></r></vv> 7.500000 = 7,500 [A]

10 1712012_R Poplatek za uložení travního drnu a pařezů t     1,200     250,00     300,00

<vv><r><t>1,5*0,8</t></r></vv> 1.200000 = 1,200 [A]

11 183402121

Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm souvislé plochy do 500 m2 v 

rovině nebo na svahu do 1:5 m2     50,000     18,79     939,59 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

12 1848541_R Míchání vegetačních substrátů strojně, v množství do 10 m3 m3     10,000     362,06    3 620,57

<vv></vv> 10.000000 = 10,000 [A]

13 181311103

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 ručně při 

souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 mm m2     50,000     182,67    9 133,49 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

14 M07 výsadbový substrát m3     5,750     990,00    5 692,50

<vv><r><t>5 * 1,15 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

5.750000 = 5,750 [A]

15 185802113

Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem 

na široko kg     10,000     75,00     750,00 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 10.000000 = 10,000 [A]



16 M18 dlouhodobé hnojivo kg     10,000     85,00     850,00

<vv></vv> 10.000000 = 10,000 [A]

17 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2     100,000     3,54     353,96 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>50*2</t></r></vv> 100.000000 = 100,000 [A]

02 Založení vegetačních prvků    73 456,09

18 119005153

Vytyčení výsadeb s rozmístěním rostlin dle projektové dokumentace 

solitérních přes 10 do 50 kusů kus     27,000     62,76    1 694,64 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 27.000000 = 27,000 [A]

19 119005122

Vytyčení výsadeb s rozmístěním rostlin dle projektové dokumentace 

zapojených nebo v záhonu, plochy přes 10 do 100 m2 do plochy individuálně m2     50,000     17,53     876,60 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

20 183101113

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny 

půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 do 0,05 m3 kus     3,000     39,55     118,64 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 3.000000 = 3,000 [A]

21 183111114

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny 

půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m3 kus     24,000     27,77     666,41 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 24.000000 = 24,000 [A]

22 183111111

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny 

půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu do 0,002 m3 kus     163,000     7,29    1 188,65 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 163.000000 = 163,000 [A]

23 R00003 Aplikace hnojiva do výsadbové jámy kus     190,000     4,50     855,00

<vv></vv> 190.000000 = 190,000 [A]

24 M03 tabletové hnojivo kg     2,170     120,00     260,40



<vv><r><t>27*0,02"keře"</t></r><r><t>163*0,01"trvalky"</t></r><r><t>Sou

čet 2,17</t></r></vv> 2.170000 = 2,170 [A]

25 184102113

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině 

nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 300 do 400 mm kus     3,000     112,91     338,74 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 3.000000 = 3,000 [A]

26 AMEL Amelanchier laevis 'Ballerina' - vel. 150/200 kus     2,000    5 625,00    11 250,00

<vv></vv> 2.000000 = 2,000 [A]

27 ARON Aronia melanocarpa - vel. 120/150 kus     1,000    5 500,00    5 500,00

<vv></vv> 1.000000 = 1,000 [A]

29 184102112

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině 

nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 200 do 300 mm kus     3,000     78,44     235,31 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 3.000000 = 3,000 [A]

30 CLEM Clematis montana 'Rubens' - vel. 80/100 kus     3,000     550,00    1 650,00

<vv></vv> 3.000000 = 3,000 [A]

31 184214153 Vyvázání pnoucích dřevin páskou nebo sponou délky rostliny přes 0,6 do 1 m kus     3,000     55,00     165,00 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 3.000000 = 3,000 [A]

32 184102111

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině 

nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm kus     21,000     46,27     971,73 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 21.000000 = 21,000 [A]

33 JOSTA Ribes nidigrolaria - vel. 60/80 kus     1,000     250,00     250,00

<vv></vv> 1.000000 = 1,000 [A]

34 LON Lonicera kamtschatica 'Blue Banana' - vel. 30/40 kus     1,000     550,00     550,00

<vv></vv> 1.000000 = 1,000 [A]

35 RIB-ALP Ribes alpinum 'Schmidt' - vel. 40/60 kus     12,000     85,00    1 020,00



<vv></vv> 12.000000 = 12,000 [A]

36 VACC Vaccinium corymbosum - vel. 60/80 kus     3,000     250,00     750,00

<vv></vv> 3.000000 = 3,000 [A]

37 ROSA-GL Rosa glauca - vel. 60/80 kus     3,000     150,00     450,00

<vv></vv> 3.000000 = 3,000 [A]

38 SAMB Sambucus nigra - vel. 40/60 kus     1,000     350,00     350,00

<vv></vv> 1.000000 = 1,000 [A]

39 183211322

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím 

květin krytokořenných o průměru kontejneru přes 80 do 120 mm kus     146,000     16,96    2 475,88 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 146.000000 = 146,000 [A]

40 alch Alchemilla mollis - K2L kus     39,000     55,00    2 145,00

<vv></vv> 39.000000 = 39,000 [A]

41 frag Fragaria vesca var.semperflorens 'Rügen'- K9 kus     30,000     35,00    1 050,00

<vv></vv> 30.000000 = 30,000 [A]

42 ger-p Geranium pratense - K9 kus     17,000     50,00     850,00

<vv></vv> 17.000000 = 17,000 [A]

43 ger-m Geranium macrorhizzum 'BEVAN' - K9 kus     28,000     30,00     840,00

<vv></vv> 28.000000 = 28,000 [A]

44 pulm Pulmonaria officinalis 'Majestee' - K9 kus     20,000     55,00    1 100,00

<vv></vv> 20.000000 = 20,000 [A]

45 symph Symphytum officinale - K9 kus     12,000     35,00     420,00

<vv></vv> 12.000000 = 12,000 [A]



46 183211313

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím 

cibulí nebo hlíz kus     500,000     9,69    4 845,39 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 500.000000 = 500,000 [A]

47 G Galanthus nivalis kus     300,000     6,00    1 800,00

<vv></vv> 300.000000 = 300,000 [A]

48 N-C Narcissus 'Carlton' kus     200,000     12,00    2 400,00

<vv></vv> 200.000000 = 200,000 [A]

49 1849114_R

Mulčování vysazených rostlin štěpkou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu 

do 1:5 m2     50,000     45,00    2 250,00

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

50 M19 štěpka z listnatých stromů - bez listí m3     2,628     990,00    2 601,72

<vv><r><t>2,5 * 1,051 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

2.628000 = 2,628 [A]

51185804311.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3     45,000     389,09    17 509,15 CS ÚRS 2023 01

<vv><r><t>(50*0,15)*6</t></r></vv> 45.000000 = 45,000 [A]

52 184801131 Ošetření vysazených dřevin ve skupinách v rovině nebo na svahu do 1:5 m2     50,000     44,68    2 233,93 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

53 185804111 Ošetření vysazených květin jednorázové v rovině m2     50,000     35,88    1 793,90 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 50.000000 = 50,000 [A]

998 Přesun hmot    3 987,69

54 998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní 

vzdálenost do 5000 m t     5,637     707,41    3 987,69 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 5.637000 = 5,637 [A]



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: ZŠ Kokonín, Jablonec nad Nisou - předprostor školy 04    83 941,76

Rozpočet: Vegetační vrstva v rámci distanční dlažby - 92 m2

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 Založení vegetační vrstvy pro distanční dlažbu    83 925,60

1 184854111

Míchání vegetačních substrátů strojně v homogenizačním zařízení, v množství 

do 10 m3 m3     33,135     362,06    11 996,76 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>90,04*0,27"substrát podkladní: štěrk fr. 8/16 + 

kompost"</t></r><r><t>90,04*0,05"substrát zásypový: štěrk 4/8 + 

kompost"</t></r><r><t>Součet 28,813</t></r><r><t>28,813 * 1,15 ' 

Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 33.135000 = 33,135 [A]

2 M20 štěrk fr. 8/16 m3     26,450     880,00    23 276,00

<vv><r><t>23 * 1,15 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

26.450000 = 26,450 [A]

3 M04 štěrk fr. 4/8 m3     5,175     980,00    5 071,50

<vv><r><t>4,5 * 1,15 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

5.175000 = 5,175 [A]

4 M02 kompost m3     6,325     550,00    3 478,75

<vv><r><t>5,5 * 1,15 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

6.325000 = 6,325 [A]

5 1848142_R

Zapracování příměsí do substrátu ručně do hloubky 150 mm v rovině nebo na 

svahu do 1:5 m2     90,000     15,00    1 350,00

<vv></vv> 90.000000 = 90,000 [A]

6 M14 půdní kondicionér kg     9,450     375,00    3 543,75

<vv><r><t>9 * 1,05 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

9.450000 = 9,450 [A]

7 M19 hnojivo pro trávníky kg     9,450     95,00     897,75

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

2022-008.1

04

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta



<vv><r><t>9 * 1,05 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

9.450000 = 9,450 [A]

8 174151102

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním v prostorách s omezeným pohybem stroje s urovnáním povrchu 

zásypu m3     24,311     372,16    9 047,69 CS ÚRS 2023 02

<vv><r><t>90,04*0,27"podklad pro dlažbu"</t></r><r><t>Součet 

24,311</t></r></vv> 24.311000 = 24,311 [A]

9 R00008 Zásyp vegetační dlažby připraveným substrátem m2     90,000     180,00    16 200,00

<vv></vv> 90.000000 = 90,000 [A]

10 180405114

Založení trávníků ve vegetačních dlaždicích nebo prefabrikátech výsevem 

směsi substrátu a semene v rovině nebo na svahu do 1:5 m2     90,000     80,45    7 240,80 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 90.000000 = 90,000 [A]

11 M21 travní směs - složení viz. TZ kg     2,363     200,00     472,60

<vv><r><t>2,25 * 1,05 ' Přepočtené koeficientem množství</t></r></vv> 

2.363000 = 2,363 [A]

12 R00009 Vyčištění dlažby po návozu a zapracování substrátu mezi distanční dlažbu m2     90,000     15,00    1 350,00

<vv></vv> 90.000000 = 90,000 [A]

998 Přesun hmot     16,16

13 998231411

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití 

mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m t     0,021     769,45     16,16 CS ÚRS 2023 02

<vv></vv> 0.021000 = 0,021 [A]



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: ZŠ Kokonín, Jablonec nad Nisou - předprostor školy SO 101   2 155 449,29

Rozpočet: Předprostor školy

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce    191 114,98

1 014101 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3     0,095     850,00     80,75 OTSKP ~ 2024

Katalog odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.)

Skupina 17 00 00 - Stavební a demoliční odpady

kód druhu odpadu 17 09 04 - směsný stavební a demoliční odpad

Jedná se o poplatek za uložení odpadu na recyklační skládku k následné 

recyklaci odpadu.

pol. 12911 95*0,001 = 0,095 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 

odpadu na skládce.

2 014101 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3     21,050     750,00    15 787,50 OTSKP ~ 2024

Katalog odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.)

Skupina 17 00 00 - Stavební a demoliční odpady

kód druhu odpadu 17 03 01 - asfaltové směsi

Jedná se o poplatek za uložení odpadu na recyklační skládku k následné 

recyklaci odpadu.

pol. 11313 17,25 = 17,250 [A] 

pol. 11372 3,8 = 3,800 [B] 

Celkové množství = 21,050

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 

odpadu na skládce.

3 014101 3 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3     101,275     385,00    38 990,88 OTSKP ~ 2024

Katalog odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.)

Skupina 17 00 00 - Stavební a demoliční odpady

kód druhu odpadu 17 05 04 - zemina a kamení

pol. 11332 51,75 = 51,750 [A] 

pol. 11354 35*0,25*0,30 = 2,625 [B] 

pol. 12273 46,9 = 46,900 [C] 

Celkové množství = 101,275

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 

odpadu na skládce.

4 014101 4 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3     105,013     450,00    47 255,85 OTSKP ~ 2024

Katalog odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.)

Skupina 17 00 00 - Stavební a demoliční odpady

kód druhu odpadu 17 01 01 - beton

Jedná se o poplatek za uložení odpadu na recyklační skládku k následné 

recyklaci odpadu.

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

2022-008.1

SO 101

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta



pol. 11334 88,50 = 88,500 [A] 

pol. 11352 67*0,15*0,25 = 2,513 [B] 

pol. 96616 14 = 14,000 [C] 

Celkové množství = 105,013

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 

odpadu na skládce.

5 02720 POMOC PRÁCE ZRÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL     1,000    12 000,00    12 000,00 OTSKP ~ 2024

obsahem položka je vypracování (návrh) DIO včetně zajištění DIR a 

potřebných vyjádření a stanovisek od dotčených orgánů a správců dle 

přesného harmonogramu stavby 

položka zároveň zahrnuje pronájem, osazení, údržbu, přesuny a odvoz 

provizorního DZ

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zarízeními

6 02730 POMOC PRÁCE ZRÍZ NEBO ZAJIŠT OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL     1,000    10 000,00    10 000,00 OTSKP ~ 2024

Položka obsahuje zjištění průběhů inženýrských sítí a jejich vytyčení na 

stavbě. V rámci uvedených stavebních prací se nepředpokládá zásah do 

inženýrských sítí mimo uvedené v PD - v případě odkrytí dalších vedení IS 

bude přizván správce dotčeného vedení a upřesní postup stavebních prací a 

ochranu případně přeložku IS

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zarízeními

7 02910 1 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL     1,000    15 000,00    15 000,00 OTSKP ~ 2024

provedení skutečného zaměření dokončené stavby

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, 

- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 

odhadované ceny stavby

8 02910 2 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL     1,000    12 000,00    12 000,00 OTSKP ~ 2024

geodetická činnost v průběhu provádění stavebních prací (geodet zhotovitele 

stavby) včetně vytyčení stavby a zjištění skutečného průběhu IS, součástí je 

vybudování potřebné vytyčovací sítě

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, 

- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 

odhadované ceny stavby

9 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL     1,000    15 000,00    15 000,00 OTSKP ~ 2024

vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) včetně 

digitální podoby PD

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

10 03100 ZARÍZENÍ STAVENIŠTE - ZRÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL     1,000    25 000,00    25 000,00 OTSKP ~ 2024



zařízení staveniště vybraného zhotovitele stavby pro vytvoření podmínek na 

stavbě pro výkon TDS a AD

zahrnuje objednatelem povolené náklady na porízení (event. pronájem), 

provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zarízení

1 Zemní práce    275 354,82

11 11313 ODSTRANENÍ KRYTU ZPEVNENÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM M3     17,250    3 560,00    61 410,00 OTSKP ~ 2024

odstranění krytu chodníku s asfaltovým pojivem v tl. 50 mm v hranicích úprav 

položka včetně odvozu na skládku - skládkovné v samostatné položce 

014101.2

345*0,05 = 17,250 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 

hmotami vc. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplnujícím textu k položce).

12 11332 ODSTRANENÍ PODKLADU ZPEVNENÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3     51,750     254,92    13 192,29 OTSKP ~ 2024

odstranění podkladních vrstev z kameniva v tl. 150 - 300 mm kde konstrukce

položka včetně odvozu na skládku - skládkovné v samostatné položce 

014101.3

chodník AB kryt tl. 150 345*0,15 = 51,750 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 

hmotami vc. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplnujícím textu k položce).

13 11334 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM M3     88,500    1 500,00    132 750,00 OTSKP ~ 2024

odstranění podkladního betonu konstrukce chodníku s asfaltovým pojimen v 

tl. 200 mm 

odstranění betonového krytu u parkoviště v tl. 300 mm

položka včetně odvozu na skládku - skládkovné v samostatné položce 

014101.4

345*0,20 = 69,000 [A] 

 65*0,30 = 19,500 [B] 

Celkové množství = 88,500



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 

hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

14 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M     67,000     140,00    9 380,00 OTSKP ~ 2024

odstranění silniční obruby tl. 150 mm

položka včetně odvozu na skládku - skládkovné v samostatné položce 

014101.3

36+31 = 67,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 

hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

15 11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ M     35,000     110,00    3 850,00 OTSKP ~ 2024

odstranění stávajících kamenných obrub  

položka včetně odvozu na skládku - skládkovné v samostatné položce 

014101.3

v případě odvozu na místo určené investorem nebude poplatek za skládku 

účtován

35 = 35,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 

hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

16 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3     3,800    1 500,00    5 700,00 OTSKP ~ 2024

celoplošné frézování v místě obnovy krytu v tl. 40 mm

položka včetně odvozu na skládku - skládkovné v samostatné položce 

014101.2

95*0,04 = 3,800 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 

hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

17 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PUDY M3     15,500     150,00    2 325,00 OTSKP ~ 2024



sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy (předpoklad  tl. 100 mm) v 

hranicích úprav na nezpevněných zatravněných plochách 

pol. vč. dopravy

155*0,1 = 15,500 [A]

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tlouštku vrstvy a její 

vodorovnou dopravu

nezahrnuje uložení na trvalou skládku

18 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I M3     46,900     450,00    21 105,00 OTSKP ~ 2024

výkop v místě základů nového oplocení

položka včetně odvozu na skládku - skládkovné v samostatné položce 

014101.3

((27+8)*0,4*1,1)+(0,45*(27+8)*2) = 46,900 [A]položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, premístení, preložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetrení výkopište po celou dobu práce v nem vc. klimatických opatrení

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektu vc. 

jejich docasného zajištení

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísnených prostorech a pod.

- príplatek za lepivost

- težení po vrstvách, pásech a po jiných nutných cástech (figurách)

- cerpání vody vc. cerpacích jímek, potrubí a pohotovostní cerpací soupravy 

(viz ustanovení k pol. 1151,2)

- potrebné snížení hladiny podzemní vody

- težení a rozpojování jednotlivých balvanu

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a presvah. svahu do konecného tvaru, výmena hornin v podloží a 

v pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- rucní vykopávky, odstranení korenu a napadávek

- pažení, vzeprení a rozeprení vc. prepažování (vyjma štetových sten)

- úpravu, ochranu a ocištení dna, základové spáry, sten a svahu

- zhutnení podloží, prípadne i svahu vc. svahování

- zrízení stupnu v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zrízena 

samostatná položka

- udržování výkopište a jeho ochrana proti vode

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopište a ve výkopišti

- trídení výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožnující provedení vykopávky (príjezdy, 

sjezdy, nájezdy, lešení, podper. konstr., premostení, zpevnené plochy, zakrytí 

a pod.)

19 12911 CIŠTENÍ VOZOVEK OD NÁNOSU M2     95,000     5,00     475,00 OTSKP ~ 2024

čištění vozovky před aplikací spojovacího postřiku

skládku - skládkovné v samostatné položce 014101.1

95 = 95,000 [A]



Soucástí položky je vodorovná a svislá doprava, premístení, preložení, 

manipulace s materiálem a uložení na skládku.

 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplnujícím textu k 

položce)

20 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3     50,488     185,00    9 340,28 OTSKP ~ 2024

hutněná dosypávka po vrstvách max. tl. 150 mm z nakupovaného materiálu v 

místě tělesa chodníku a u základů oplocení

položka včetně nákupu, dovozu a souvisejících prací s pokládkou materiálu

chodník (31*1,75*0,35) = 18,988 [A] 

oplocení 0,45*(27+8)*2 = 31,500 [B] 

Celkové množství = 50,488

položka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce vcetne nákupu a dopravy materiálu 

dle zadávací dokumentace

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhcením,  trídením,  promícháním  nebo  

vysoušením,  príp. jiné úpravy za úcelem zlepšení jeho  mech. vlastností

- hutnení i ruzné míry hutnení 

- ošetrení úložište po celou dobu práce v nem vc. klimatických opatrení

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektu a jejich docasné zajištení

- ztížení provádení vc. hutnení ve ztížených podmínkách a stísnených 

prostorech

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných cástech (figurách) vc. dosypávek

- spouštení a nošení materiálu

- výmena cástí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- svahování, hutnení a uzavírání povrchu svahu

- udržování úložište a jeho ochrana proti vode

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložište a v úložišti

- veškeré  pomocné konstrukce umožnující provedení  zemní konstrukce  

(príjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podperné konstrukce, premostení, 

zpevnené plochy, zakrytí a pod.)

21 18110 ÚPRAVA PLÁNE SE ZHUTNENÍM V HORNINE TR. I M2     539,400     28,00    15 103,20 OTSKP ~ 2024

úprava pláně v místě nových konstrukcí v hranicích úprav na požadovanou 

únosnost

210+10+95+6,4+134+84 = 539,400 [A]

položka zahrnuje úpravu pláne vcetne vyrovnání výškových rozdílu. Míru 

zhutnení urcuje projekt.

22 18130 ÚPRAVA PLÁNE BEZ ZHUTNENÍ M2     6,000     25,00     150,00 OTSKP ~ 2024



úprava pláně v místě nezpevněných ploch v hranicích úprav na požadované 

parametry

6 = 6,000 [A]

položka zahrnuje úpravu pláne vcetne vyrovnání výškových rozdílu

23 18230 ROZPROSTRENÍ ORNICE V ROVINE M3     0,600     685,00     411,00 OTSKP ~ 2024

úprava ploch s nezpevněným povrchem - vrstvou ornice v tl. 100 mm

pol. vč. dovozu, nákupu a rozprostření

6*0,1 = 0,600 [A]

položka zahrnuje:

nutné premístení ornice z docasných skládek vzdálených do 50m

rozprostrení ornice v predepsané tlouštce v rovine a ve svahu do 1:5

24 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2     6,000     27,18     163,05 OTSKP ~ 2024

úprava nezpevněných ploch v hranicích úprav 

pol. vč. provedení zálivky, pokosení a vyhrabání pokosu

6 = 6,000 [A]

Zahrnuje dodání predepsané travní smesi, hydroosev na ornici, zalévání, první 

pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

2 Základy    85 941,27

25 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 M3     15,400    3 200,00    49 280,00 OTSKP ~ 2024

základy podezdívky nového oplocení tl. 400 mm do hloubky min. 1,1m z 

betonu C25/30 XC4

(27+8)*0,4*1,1 = 15,400 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  

uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 

čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované 

trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, 

vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  

kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení 

čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, 

ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, 

drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, 

případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení 

osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 

konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou 

do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

26 272366 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ T     0,664    55 212,75    36 661,27 OTSKP ~ 2024

výztuž základů podezdívky oplocení z kari sítí 100/100/8 ve dvou vrstvách

((27+8)*1,0*2)*(47,4/5/1000) = 0,664 [A]



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 

mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 

naložení a složení, případně s uložením

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 

spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s 

požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,

- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, 

závěsných ok a doplňkových konstrukcí,

- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,

- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům 

bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných 

proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),

- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,

- separaci výztuže,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

3 Svislé konstrukce    68 225,00

27 31111 ZDI A STĚNY PODPĚR A VOLNÉ Z DÍLCŮ BETON M3     5,600    6 900,00    38 640,00 OTSKP ~ 2024

nová podezdívka oplocení z bet. štípaných tvárnic, výšky 0,6 až 0,8 m, šířky 

200 mm, štípané ze dvou stran vč. ukončení v podobě stříšky

(27+8)*0,2*0,8 = 5,600 [A]



- dodání dílce požadovaného  tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a 

osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a 

montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé 

kovové prvky a závěsná oka,

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a 

vybavení,

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,

- očištění a ošetření úložných ploch,

- zednické výpomoce pro montáž dílců,

- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně 

případných měření,

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,

- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava 

pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení 

a měření dílců a pod.)

28 311365 VÝZTUŽ ZDÍ A STĚN PODP A VOL Z OCELI 10505, B500B T     0,375    55 000,00    20 625,00 OTSKP ~ 2024

vyztužrní podezdívky oplocení - vodorvná a svislá výztuž prum. 12 mm - min. 1 

ks ve vodorvné spáře a 1 ks v každém otvoru prefa . tvárnice až do základu

prům. 12 ((27+8)*3)*(5,34/6/1000) = 0,093 [A] 

prům. 12 ((136+40)*1,8)*(5,34/6/1000) = 0,282 [B] 

Celkové množství = 0,375



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 

mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 

naložení a složení, případně s uložením

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 

spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s 

požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,

- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, 

závěsných ok a doplňkových konstrukcí,

- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,

- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům 

bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných 

proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),

- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,

- separaci výztuže,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

29 33817C SLOUPKY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH  DO BETONOVÝCH PATEK KS     16,000     560,00    8 960,00 OTSKP ~ 2024

sloupky oplocení pozinkové kotvené do podezdívky zabetonováním, profil 

40/60 mm, tl. stěny 1,5 mm, výšky 2,0 m, vzdálenost sloupků po 2,5 m

12+4 = 16,000 [A]

- dodání a osazení předepsaného sloupku včetně PKO

- případnou betonovou patku z předepsané třídy betonu

- nutné zemní práce

5 Komunikace    814 844,22

30 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI M3     103,530    1 256,09    130 043,00 OTSKP ~ 2024



konstrukce A - komunikace - podkladní vrstva ze štěrkodrti ŠDA - tl. 150  mm 

fr. 0-32 mm - kvalitativní třída A

konstrukce C - parkovací stání - podkladní vrstva ze štěrkodrti ŠDB - tl. 250  

mm fr. 0-32 mm - kvalitativní třída B 

konstrukce C1 - parkovací stání - podkladní vrstva ze štěrkodrti ŠDB - tl. 250  

mm fr. 0-32 mm - kvalitativní třída B 

konstrukce D - přejízdný chodník / OSSPO - podkladní vrstva ze štěrkodrti ŠDB - 

tl. 200  mm fr. 0-32 mm - kvalitativní třída B 

konstrukce E - chodník / OSSPO - podkladní vrstva ze štěrkodrti ŠDB - tl. 150  

mm fr. 0-32 mm - kvalitativní třída B 

konstrukce E1 - chodník - podkladní vrstva ze štěrkodrti ŠDB - tl. 150  mm fr. 0-

32 mm - kvalitativní třída B 

prostor před školou - podkladní vrstva ze štěrkodrti ŠDB - tl. 200  mm fr. 0-32 

mm - kvalitativní třída B 

pol. vč. nákupu, dovozu a pokládky materiálu

konstrukce A 210*0,15 = 31,500 [A] 

konstrukce A1 10*0,20 = 2,000 [B] 

konstrukce B 95*0,15 = 14,250 [C] 

konstrukce B1 6,4*0,20 = 1,280 [D] 

konstrukce C 134*0,25 = 33,500 [E] 

konstrukce D 84*0,25 = 21,000 [F] 

Celkové množství = 103,530

- dodání kameniva predepsané kvality a zrnitosti

- rozprostrení a zhutnení vrstvy v predepsané tlouštce

- zrízení vrstvy bez rozlišení šírky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postriky, nátery

31 572213 SPOJOVACÍ POSTRIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2     95,000     34,20    3 249,22 OTSKP ~ 2024

spojovací postřik z asfaltové emulze PSE

položka včetně nákupu, dovozu a pokládky materiálu

0,25 kg/m2 95 = 95,000 [A]

- dodání všech predepsaných materiálu pro postriky v predepsaném množství

- provedení dle predepsaného technologického predpisu

- zrízení vrstvy bez rozlišení šírky, pokládání vrstvy po etapách

- úpravu napojení, ukoncení

32 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3     3,800    10 120,00    38 456,00 OTSKP ~ 2024

komunikace - obrusná vrstva asfaltový beton ACO 11+ - tl. 40  mm   

pol. vč. nákupu, dovozu a pokládky materiálu

95*0,04 = 3,800 [A]



- dodání smesi v požadované kvalite

- ocištení podkladu

- uložení smesi dle predepsaného technologického predpisu, zhutnení vrstvy v 

predepsané tlouštce

- zrízení vrstvy bez rozlišení šírky, pokládání vrstvy po etapách, vcetne 

pracovních spar a spoju

- úpravu napojení, ukoncení podél obrubníku, dilatacních zarízení, 

odvodnovacích proužku, odvodnovacu, vpustí, šachet a pod.

- nezahrnuje postriky, nátery

- nezahrnuje tesnení podél obrubníku, dilatacních zarízení, odvodnovacích 

proužku, odvodnovacu, vpustí, šachet a pod.

33 58221 DLÁŽDENÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2     134,000    1 185,00    158 790,00 OTSKP ~ 2024

konstrukce C - parkovací stání - kamenná žulová dlažba - tl. 100 mm - do lože 

kameniva drceného fr.4-8 mm- tl. 40 mm 

pol. vč. nákupu, dovozu a pokládky

konstrukce C 134 = 134,000 [A]
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalite, dodání materiálu pro 

predepsané  lože v tlouštce predepsané dokumentací a pro predepsanou 

výpln spar

- ocištení podkladu

- uložení dlažby dle predepsaného technologického predpisu vcetne 

predepsané podkladní vrstvy a predepsané výplne spar

- zrízení vrstvy bez rozlišení šírky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukoncení podél obrubníku, dilatacních zarízení, 

odvodnovacích proužku, odvodnovacu, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- nezahrnuje postriky, nátery

- nezahrnuje tesnení podél obrubníku, dilatacních zarízení, odvodnovacích 

proužku, odvodnovacu, vpustí, šachet a pod.

34 582612 1 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2     220,000    1 350,00    297 000,00 OTSKP ~ 2024

konstrukce A - chodník - betonová dlažba tl. 80 mm, rozměr 600x200 mm 

(barva šedá) - do lože z drceného kameniva fr.4-8 mm - tl. 40 mm  

pol. vč. nákupu,dovozu a pokládky

konstrukce A 210 = 210,000 [A] 

konstrukce A1 10 = 10,000 [B] 

Celkové množství = 220,000



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro 

předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou 

výplň spar

- očištění podkladu

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně 

předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

35 582612 2 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2     101,400     850,00    86 190,00 OTSKP ~ 2024

konstrukce B - chodník -  betonová dlažba zatravňovací tl. 80 mm, tvar 

"pásek" - 300x100 mm (barva šedá) s distančníky 40 mm - do lože z drceného 

kameniva fr.4-8 mm - tl. 40 mm   

konstrukce B1- přejízdný chodník -  betonová dlažba zatravňovací tl. 80 mm, 

tvar "pásek" - 300x100 mm (barva šedá) s distančníky 40 mm - do lože z 

drceného kameniva fr.4-8 mm - tl. 40 mm  

pol. vč. nákupu,dovozu a pokládky

konstrukce B 95 = 95,000 [A] 

konstrukce B1 6,4 = 6,400 [B] 

Celkové množství = 101,400
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro 

předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou 

výplň spar

- očištění podkladu

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně 

předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

36 582612 3 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2     84,000     850,00    71 400,00 OTSKP ~ 2024

konstrukce D - parkovací stání-  betonová zatravňovací dlažba tl. 80 mm, tvar 

"pásek" 300x100 mm s distančníky 40 mm (barva šedá) - do lože z drceného 

kameniva fr.4-8 mm - tl. 40 mm  

pol. vč. nákupu,dovozu a pokládky



konstrukce D 84 = 84,000 [A]
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro 

předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou 

výplň spar

- očištění podkladu

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně 

předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

37 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2     4,600    1 560,00    7 176,00 OTSKP ~ 2024

konstrukce A + B1 - prvky OSSPO -  betonová reliéfní dlažba tl. 80 mm, tvar 

"cihla" -100x200 mm (barva bílá) - do lože z drceného kameniva fr.4-8 mm - tl. 

40 mm  

pol. vč. nákupu,dovozu a pokládky

3+1,6 = 4,600 [A]
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro 

předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou 

výplň spar

- očištění podkladu

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně 

předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

38 58920 VÝPLN SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M     122,500     184,00    22 540,00 OTSKP ~ 2024

ve styku krytu vozovky a obruby osazené podél vozovky, mezi novým a starým 

AB- krytem

položka včetně nákupu,dovozu a pokládky materiálu

75+44+3,5 = 122,500 [A]

položka zahrnuje:

- dodávku predepsaného materiálu

- vycištení a výpln spar tímto materiálem

7 Přidružená stavební výroba    53 865,00

39 711117 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLIÍ M2     27,000     125,00    3 375,00 OTSKP ~ 2024



nopová folie v místě kontaktu stavby s objekty výšky 1,0 m vč. ukončovacích 

lišt

27*1,0 = 27,000 [A]

položka zahrnuje:

- dodání  předepsaného izolačního materiálu

- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i 

případné vyspravení

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo 

systému podle příslušného  technolog. předpisu

- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a 

spojů

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, 

obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.

- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, 

pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak

- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace

- provedení požadovaných zkoušek

- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

40 75H14X STOŽÁR (SLOUP) OCELOVÝ - MONTÁŽ KPL     1,000    8 500,00    8 500,00 OTSKP ~ 2024

Hliníkový vlajkový stožár z eledxovaného hliníku s vnějším vedení lanka 

pol. vč. nutných zemních prací a bet. patky pro osazení stožáru 

přesná podoba dle požadavku investora - KAM Jablonec nad Nisou

1. Položka obsahuje:

 – kompletní montáž specifikovaného bloku/zařízení a souvisejícího 

příslušenství včetně potřebného drobného montážního materiálu

 – veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a 

přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných materiálů včetně všech 

ostatních vedlejších nákladů

2. Položka neobsahuje:

 X

3. Způsob měření:

 – Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

41 76793 OPLOCENÍ Z RÁMEČKOVÉHO PLETIVA M2     49,000     350,00    17 150,00 OTSKP ~ 2024

nové oplocení z 2D panelů dl. 2,5 m, min. výšky 1,4 m, prům. drátu 5 mm, 

povrchová úprava pozink

(27+8)*1,4 = 49,000 [A]



- položka zahrnuje vedle vlastního pletiva i rámy, rošty, lišty, kování, 

podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný 

materiál, kompletní povrchovou úpravu.

- nejsou zahrnuty sloupky a vzpěry, které se vykazují v samostatných 

položkách 338**, není zahrnuta podezdívka (272**)

- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak 

vypočítává po horní hranu drátu.

42 76796 VRATA A VRÁTKA M2     7,200    3 450,00    24 840,00 OTSKP ~ 2024

nová dvoukřídlá brána se šířkou průjezdu 4,0 m s výplní 2D panelem, výška 

brány 1,8 m, povrchová úprava pozink

4,0*1,8 = 7,200 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, 

podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný 

materiál, kompletní povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i sloupky včetně 

kotvení, základové patky a nutných zemních prací.

- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.

- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak 

vypočítává po horní hranu drátu.

8 Potrubí    2 970,00

43 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS     3,000     990,00    2 970,00 OTSKP ~ 2024

3 = 3,000 [A]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro 

zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu 

vozovky nebo chodníku).

9 Ostatní konstrukce a práce    663 134,00

44 9111A3 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M     17,000     189,00    3 213,00 OTSKP ~ 2024

odstranění stávajícího zábradlí u školy

pol. vč. likvidace a poplatku

17 = 17,000 [A]

položka zahrnuje:

- demontáž a odstranění zařízení

- jeho odvoz na předepsané místo

45 914121

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ KUS     4,000     846,00    3 384,00 OTSKP ~ 2024

nové svislé dopravní značení ocelové folie tř.1 

pol. vč. osazení

C9c 1 = 1,000 [A] 

IP4b 1 = 1,000 [B] 

IP11c 1 = 1,000 [C] 

P2 1 = 1,000 [D] 

Celkové množství = 4,000



položka zahrnuje:

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

46 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS     2,000     84,00     168,00 OTSKP ~ 2024

odstranění stávajících svislých DZ dle situace vč. likvidace a poplatku

C9b 1 = 1,000 [A] 

IP4b 1 = 1,000 [B] 

Celkové množství = 2,000

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 

předepsané místo

47 914911

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE 

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS     4,000    1 825,00    7 300,00 OTSKP ~ 2024

nové sloupky DZ

pol. vč. nutných zemních prací

1+1+1+1 = 4,000 [A]

položka zahrnuje:

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní 

práce)

48 914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ KUS     2,000     105,00     210,00 OTSKP ~ 2024

odstranění stávajících sloupků DZ vč. likvidace a poplatku

1+1 = 2,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 

předepsané místo

49 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M     24,150     350,00    8 452,50 OTSKP ~ 2024

betonový obrubník sadový 50x200x1000 mm, uložený do bet. lože C20/25-XF3 

v tl. 150 mm - včetně 5% rezerva na prořez obrub 

pol. vč. dovozu a osazení obrub

(23)*1,05 = 24,150 [A]

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných 

zadávací dokumentací

betonové lože i boční betonovou opěrku.

50 917424 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M     69,300    1 295,00    89 743,50 OTSKP ~ 2024

kamenný obrubník OP7 120x250 mm vč. přechodvých dílů s uložením do bet. 

lože C20/25-XF3 v tl. 150 mm -  včetně 5% rezerva na prořez obrub 

pol. vč. dovozu a osazení obrub

(62+4)*1,05 = 69,300 [A]

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných 

zadávací dokumentací

betonové lože i boční betonovou opěrku.

51 917425 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM M     119,700    1 365,00    163 390,50 OTSKP ~ 2024



kamenný obrubník OP4 200x250 mm vč. přechodvých dílů s uložením do bet. 

lože C20/25-XF3 v tl. 150 mm -  včetně 5% rezerva na prořez obrub 

pol. vč. dovozu a osazení obrub

114*1,05 = 119,700 [A]

Položka zahrnuje:

dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných 

zadávací dokumentací

betonové lože i boční betonovou opěrku.

52 919112 REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M     122,500     95,00    11 637,50 OTSKP ~ 2024

řezání na styku starého a nového AB krytu, středová pracovní spára, v místě 

výměny a osazení obrub

75+44+3,5 = 122,500 [A]

položka zahrnuje rezání vozovkové vrstvy v predepsané tlouštce, vcetne 

spotreby vody

53 93711 MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS     6,000    15 750,00    94 500,00 OTSKP ~ 2024

venkovní ocelovo-dřevěná lavička vč. kotvení 

pol. vč. dovozu a osazení 

přesná podoba dle požadavku investora - KAM Jablonec nad Nisou

Položka zahrnuje:

- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 

dokumentací (materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve 

výrobku)

- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu

- nezbytné zemní práce a základové konstrukce

- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)

Položka nezahrnuje:

- x

54 93751 MOBILIÁŘ - KOVOVÉ LAVIČKY KUS     24,000    9 800,00    235 200,00 OTSKP ~ 2024

sadací ocelová kostka vč. kotvení  

pol. vč. dovozu a osazení 

přesná podoba dle požadavku investora - KAM Jablonec nad Nisou

malá 10 = 10,000 [A] 

velká 14 = 14,000 [B] 

Celkové množství = 24,000

Položka zahrnuje:

- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 

dokumentací (materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve 

výrobku)

- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu

- nezbytné zemní práce a základové konstrukce

- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)

Položka nezahrnuje:

- x



55 96616 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU M3     14,000    3 100,00    43 400,00 OTSKP ~ 2024

bourání podezdívky oplocení vč. základu

položka včetně odvozu na skládku - skládkovné v samostatné položce 

014101.4

35*1,0*0,4 = 14,000 [A]
položka zahrnuje:

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 

skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** 

(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 

doplňujícím textu k položce)

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 

předpisů

56 966843 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z RÁMEČ PLETIVA M     39,000     65,00    2 535,00 OTSKP ~ 2024

odstranění stávajícího oplocení z rám. pletivy vč. sloupků a vjezdové brány

pol.vč. odvozu, likvidace a poplatku

39 = 39,000 [A]
položka zahrnuje:

-  kompletní bourací práce včetně odstranění základových konstrukcí a 

nezbytného rozsahu zemních prací,

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 

skládku,

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 

předpisů,

- odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek

nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 

doplňujícím textu k položce)



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: ZŠ Kokonín, Jablonec nad Nisou - předprostor školy SO 401    219 833,00

Rozpočet: Veřejné osvětlení

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce    219 833,00

1 00000 Veřejné osvětlení soubor     1,000    219 833,00    219 833,00 OTSKP ~ 2024

číslo položka množství jedn. materiál práce celkem 

101 Demontáž stávajícího svítidla 1 ks 1 650,00 0,00 1 650,00

102 Demontáž stávajícího stožáru  do 8m včetně základu 1 ks 2 800,00 0,00 2 800,00

103 Stožár 8m třístupňový ocelový pozinkovaný (výška včetně výložníku) 2 ks 15 000,00 0,00 30 000,00

104 Výložník 1,0 m obloukový 2 ks 2 200,00 0,00 4 400,00

105 Stožárová svorkovnice s jištěním 1x6A 2 ks 650,00 0,00 1 300,00

106 Svítidlo LED 66,5W/2700K dle TZ a světleného výpočtu 2 ks 6 650,00 0,00 13 300,00

107 Recyklační poplatek za svítidlo 2 ks 56,00 0,00 112,00

108 Programování předřadníku 2 ks 1 500,00 0,00 3 000,00

109 Kabel CYKY 4x16 125 m 198,00 0,00 24 750,00

110 Kabel CYKY 3x1,5 25 m 15,00 0,00 375,00

111 Zemnící pásovina FeZn 30x4 100 m 52,00 0,00 5 200,00

112 Zemnící drát FeZn 10mm 4 m 75,00 0,00 300,00

113 Oko na zemnící drát M8 2 ks 6,00 0,00 12,00

114 Svorka SK 8 ks 8,00 0,00 64,00

115 Chránička zemní ohebná DN50 110 m 20,00 0,00 2 200,00

116 Chránička tuhá DN110 10 m 292,00 0,00 2 920,00

117 Chránička HDPE40 100 m 42,00 0,00 4 200,00

118 Záslepka HDPE40 2 ks 50,00 0,00 100,00

119 Výkop pro betonový základ stožáru 2 ks 120,00 0,00 240,00

120 Betonový základ pro stožár s pouzdrem 2 ks 850,00 0,00 1 700,00

121 Výkop ruční 30x60 90 bm 220,00 0,00 19 800,00

122 Zához včetně hutnění 30x40 90 bm 65,00 0,00 5 850,00

123 Výkop ruční 50x120 10 bm 350,00 0,00 3 500,00

124 Zához včetně hutnění 50x100 10 bm 85,00 0,00 850,00

125 Pískové lože 30x20 90 bm 65,00 0,00 5 850,00

126 Betonové lože 50x20cm 10 bm 68,00 0,00 680,00

127 Signalizační folie 100 m2 1,90 0,00 190,00

128 Provizorní úprava terénu 50 m2 42,00 0,00 2 100,00

129 Fyzické vytýčení stávajících sítí 3 hod 450,00 0,00 1 350,00

130 Napojení na stávající rozvody 2 ks 1 250,00 0,00 2 500,00

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

2022-008.1

SO 401

Poř. číslo
Kód 

položky
Varianta


